
    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                           

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 КРЮКОВО 

    

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

15.06.2023 года № 07/45-СД 

 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Крюково от 16.03.2023 года   

№ 04/26-СД «О согласовании проекта 

изменения схемы размещения 

нестационарных торговых объектов» 
 

В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», обращением первого заместителя руководителя Департамента средств 

массовой информации и рекламы города Москвы Ю.Г. Казаковой от 07.06.2023 г. 

№ 02-25-447/23, Совет депутатов муниципального округа Крюково решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Крюково от 16.03.2023 года № 04/26-СД «О согласовании проекта изменения 

схемы размещения нестационарных торговых объектов», изложив приложение к 

решению Совета депутатов муниципального округа Крюково в новой редакции, 

согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент средств массовой 

информации и рекламы города Москвы, Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Зеленоградского 

административного округа города Москвы, управу района Крюково города 

Москвы.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Крюково. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Крюково Федотову Н.Н. 

 

 

Глава муниципального округа Крюково                                         Н.Н.Федотова 
 



 

 

                                                                                         Приложение 

                                                                                         к решению Совета депутатов 

                                                                                         муниципального округа Крюково 

                                                                                         от 15 июня 2023 года № 07/45-СД 

 

  

 

№   

п/п 
Тип объекта Адрес размещения 

Площадь места 

размещения 

Площадь 

специализ

ации 

Специализация 
Период 

размещения 

1 
 

Киоск 

г. Москва,                     

г. Зеленоград,               

у ТД  Крюково 

 

с 9 кв.м. на 10 кв.м. 

 

 

10 кв.м. 

 

 

Печать 

 

 

с 01 января        

по 31 декабря 

2 Киоск 

г. Москва,                          

г. Зеленоград,                  

у корпуса 1453         

 

с 6 кв.м. на 10 кв.м. 

 

10 кв.м. Мороженое 
с 01 января        

по 31 декабря 

3 Киоск 

г. Москва,                          

г. Зеленоград,                  

Бульварная зона, 

мкр. 16 (корп. 1634)         

с 6 кв.м. на 10 кв.м. 

 

10 кв.м. Мороженое 
с 01 января        

по 31 декабря 

4 

 

Киоск 

г. Москва,                          

г. Зеленоград, ул. 

Новокрюковская, 

напротив  ТД 

«Крюково» (ул. 

Новокрюковская, 

д.9)         

с 6 кв.м. на 10 кв.м. 

 

9,3 кв.м. Мороженое 

с 01 января        

по 31 декабря 
Постамат 

(встроенный) 
0,7 кв.м. - 

5 

 

Киоск 
г. Москва,                          

г. Зеленоград,                  

у корпуса 2008         
с 6 кв.м. на 10 кв.м. 

 

9,3 кв.м. Мороженое 

с 01 января        

по 31 декабря 
Постамат 

(встроенный) 
0,7 кв.м. - 

 
 

 

 


